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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7872/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. PURWANTO SK, S.P., M.Si.
No. Dosen / NIP : 7872 / 219010788
NIDN / NIDK : 0319046901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : JL. MAWAR V NO. 22, RT 004 / 002
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIM208 Seminar Organisasi dan Perilaku Stratejik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 EBM504 Pembinaan Dan Pemberdayaan SDM 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBM513 Manajemen Perubahan dan Pengembangan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAN308 Manajemen Perubahan dan Budaya Organisasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan Budaya
Organisasi

Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)
Dr. Ir. I MADE BUDIANA , MM., M.Si. (8078)

Kode MK dan Kelas : MAN308 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 10:00 - 12:30 (RE212)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 25 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Mar 2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 22 MANAJEMEN
PERUBAHAN
SEBAGAI
BAGIAN DARI
PERKEMBANGAN
KONSEP
MANAJEMEN
MANAGEMENT
PERSPECTIVE
OVERTIME

Tatap Muka MANAJEMEN
PERUBAHAN
SEBAGAI
BAGIAN DARI
PERKEMBANGAN
KONSEP
MANAJEMEN
MANAGEMENT
PERSPECTIVE
OVERTIME

Konsep
dasar
manajemen
perubahan

Selesai

2/1 Sabtu, 30
Mar 2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 25 KONSEP DASAR
PERUBAHAN
DALAM
ORGANISASI
DAN STRATEGI
PERUBAHAN

Tatap Muka KONSEP DASAR
PERUBAHAN
DALAM
ORGANISASI
DAN STRATEGI
PERUBAHAN

The need to
change

Selesai

3/1 Sabtu, 4 Mei
2024
15:00 -
17:30

Ruang :
RE111

Teori 25 kp pert ke 3 tgl
6 april 2024

Tatap Muka kp pert ke 3 tgl
6 april 2024

Planned of
change

Selesai

4/1 Sabtu, 27
Apr 2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 20 FAKTOR
INDIVIDU
PENDORONG
PERUBAHAN

Tatap Muka FAKTOR
INDIVIDU
PENDORONG
PERUBAHAN

PROSES
CHANGE

Selesai

5/1 Sabtu, 4 Mei
2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 24 MEMAHAMI
BUDAYA DALAM
ORGANISASI

Tatap Muka MEMAHAMI
BUDAYA DALAM
ORGANISASI

Managing
Leading
Change

Selesai

6/1 Sabtu, 11
Mei 2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 25 DIMENSI
BUDAYA
BANGSA DAN
DIMENSI
BUDAYA
ORGANISASI

Tatap Muka DIMENSI
BUDAYA
BANGSA DAN
DIMENSI
BUDAYA
ORGANISASI

Change
Intervention

Selesai

7/1 Sabtu, 18
Mei 2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 24 MENGUBAH
BUDAYA DI
DALAM
ORGANISASI

Tatap Muka MENGUBAH
BUDAYA DI
DALAM
ORGANISASI

Stress at
work
(dampak
perubahan
organisasi)

Selesai

8/1 Sabtu, 8 Jun
2024
10:00 -
12:30

Ruang :
RE212

Teori 25 BUDAYA DAN
PENGARUHNYA
TERHADAP GAYA
MANAJEMEN
(CULTURE AND
MANAGEMENT
STYLE)

Tatap Muka BUDAYA DAN
PENGARUHNYA
TERHADAP GAYA
MANAJEMEN
(CULTURE AND
MANAGEMENT
STYLE)

presentasi
dan diskusi

Selesai

9/1 Sabtu, 15
Jun 2024
10:00 -
12:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE212

Teori 25 PERUBAHAN
BUDAYA DAN
STRUKTUR
ORGANISASI

Tatap Muka PERUBAHAN
BUDAYA DAN
STRUKTUR
ORGANISASI

mahasiswa
presentasi
dan diskusi

Selesai

10/1 Sabtu, 29
Jun 2024
13:00 -
15:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE205

Teori 25 KP pert.10 Tgl
22/06/2024

Tatap Muka KP pert.10 Tgl
22/06/2024

presentasi
jurnal

Selesai

11/1 Sabtu, 29
Jun 2024
10:00 -
12:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE205

Teori 25 PERUBAHAN
BUDAYA
ORGANISASI
MELALUI
PEMBELAJARAN
ORGANISASI

Tatap Muka PERUBAHAN
BUDAYA
ORGANISASI
MELALUI
PEMBELAJARAN
ORGANISASI

presentasi
jurnal
mahasiswa

Selesai
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ATAU
SEBALIKNYA?

ATAU
SEBALIKNYA?

12/1 Sabtu, 6 Jul
2024
10:00 -
12:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE212

Teori 15 MENGUBAH
BUDAYA
ORGANISASI
MELALUI
PENDEKATAN
TIM KERJA DAN
KELOMPOK

Tatap Muka MENGUBAH
BUDAYA
ORGANISASI
MELALUI
PENDEKATAN
TIM KERJA DAN
KELOMPOK

presentasi
jurnal

Selesai

13/1 Sabtu, 20 Jul
2024
07:30 -
10:00

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE212

Teori 23 kp pert ke 13 tgl
13 juli 2024

Tatap Muka kp pert ke 13 tgl
13 juli 2024

presentasi
jurnal

Selesai

14/1 Sabtu, 20 Jul
2024
10:00 -
12:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :
RE212

Teori 25 PERUBAHAN
BUDAYA
ORGANISASI
DAN
PENGEMBANGAN
ORGANSIASI
KASUS
PERUBAHAN
DALAM
ORGANISASI

Tatap Muka PERUBAHAN
BUDAYA
ORGANISASI
DAN
PENGEMBANGAN
ORGANSIASI
KASUS
PERUBAHAN
DALAM
ORGANISASI

presentasi
jurnal

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan Budaya Organisasi Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)
Dr. Ir. I MADE BUDIANA , MM., M.Si. (8078)Kode MK dan Kelas : MAN308 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 10:00 - 12:30 (RE212)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 25 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2323
MarMar

3030
MarMar

0404
MeiMei

2727
AprApr

0404
MeiMei

1111
MeiMei

1818
MeiMei

0808
JunJun

1515
JunJun

2929
JunJun

2929
JunJun

0606
JulJul

2020
JulJul

2020
JulJul

1. 20220103160 AGNES SURYANI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20220103180 DIAN ILYANI H H H H H H H H H H H S H H

3. 20220103181 ASMA GUSNAWATI A H H H H H H H H H H H H H

4. 20220103201 JUNAIDI H H H H H H I H H H H H H H

5. 20220103203 MUHAMMAD JUDA KUSUMAH H H H A H H H H H H H S H H

6. 20220103205 SOFAH TULJANNAH H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220103209 PUTRI IRMA NOVEL H H H H H H H H H H H I H H

8. 20220103211 MUHAMMAD RINALDY H H H H H H H H H H H H I H

9. 20220103213 RIA RUSDIANA SARI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220103217 KASTHEA ELFRIDA STACEY A H H H H H H H H H H H H H

11. 20220103220 INDAH NUR LESTARI H H H H H H H H H H H I H H

12. 20220103222 MUHAMMAD IQBAL
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

13. 20220103230 HIJRIACH HARAFANNY H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220103238 LYAN NATALIA FRICIANA
JEHEO

H H H A H H H H H H H H H H

15. 20220103239 DYAN VIOLETA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220103243 RESKI H H H H H H H H H H H I I H

17. 20220103249 ANGGIA ELFANDINA I H H S H H H H H H H H H H

18. 20220103250 MARYA NOVERINA PASARIBU H H H H H H H H H H H S H H

19. 20220103252 ATRIA RIKARNI H H H H H H H H H H H I H H

20. 20220103253 RIZKI RAMADHAN H H H A H H H H H H H H H H

21. 20220103293 SUYANTO H H H H H H H H H H H I H H

22. 20220103301 YOAN NOVIANNA H H H S I H H H H H H I H H

23. 20230103057 RIDWAN IBNU KHAWARI H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230103108 CHAIRUL ANAM H H H H H H H H H H H I H H

25. 20230103121 ANGIE SHANIKA KARIEN
PRAMUDITA SURANTO

H H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : MAN308 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. Ir. I MADE BUDIANA , MM., M.Si.
Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.

Matakuliah : Manajemen Perubahan dan Budaya Organisasi  
Prodi : Magister Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS Tugas Tugas2 NA Nilai Akhir
10 % 30 % 30 % 15 % 15 % Angka Huruf

1 20220103160 Agnes Suryani 100 75,6 93 95 76,5 86,31 4,00 A
2 20220103180 Dian Ilyani 100 79,6 93 80 82,33 86,13 4,00 A
3 20220103181 Asma Gusnawati 92,86 81,45 83 80 74,17 81,75 4,00 A
4 20220103201 Junaidi 100 80,6 93 90 85,02 88,33 4,00 A
5 20220103203 Muhammad Juda Kusumah 92,86 78,55 83 85 74,75 81,71 4,00 A
6 20220103205 Sofah Tuljannah 100 79,08 83 88 78,1 83,54 4,00 A
7 20220103209 Putri Irma Novel 100 77,15 88 88 79,92 84,73 4,00 A
8 20220103211 Muhammad Rinaldy 100 79,1 88 88 82,05 85,64 4,00 A
9 20220103213 Ria Rusdiana Sari 100 79,15 88 80 78,53 83,92 4,00 A

10 20220103217 Kasthea Elfrida Stacey 92,86 74,25 83 85 77 80,76 4,00 A
11 20220103220 Indah Nur Lestari 100 77,59 93 88 81,87 86,66 4,00 A
12 20220103222 Muhammad Iqbal Ramadhan 100 78,45 88 88 78,43 84,9 4,00 A
13 20220103230 Hijriach Harafanny 100 79,4 88 92 76,53 85,5 4,00 A
14 20220103238 Lyan Natalia Friciana Jeheo 92,86 68 83 95 68 79,04 3,70 A-
15 20220103239 Dyan Violeta 100 75,85 85 92 77,42 83,67 4,00 A
16 20220103243 Reski 100 74,9 83 92 80,05 83,18 4,00 A
17 20220103249 Anggia Elfandina 100 80,2 88 80 85,93 85,35 4,00 A
18 20220103250 Marya Noverina Pasaribu 100 73,97 88 95 78,53 84,62 4,00 A
19 20220103252 Atria Rikarni 100 78,48 83 90 73,17 82,92 4,00 A
20 20220103253 Rizki Ramadhan 92,86 81,24 83 95 82 85,11 4,00 A
21 20220103293 Suyanto 100 79,23 93 90 76,03 86,57 4,00 A
22 20220103301 Yoan Novianna 100 81,39 83 90 70 83,32 4,00 A
23 20230103057 Ridwan Ibnu Khawari 100 79,35 93 85 83,12 86,92 4,00 A
24 20230103108 Chairul Anam 100 79,75 83 85 73,93 82,66 4,00 A
25 20230103121 Angie Shanika Karien Pramudita Suranto 100 78,8 83 92 84,1 84,96 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM. Dr. Ir. I MADE BUDIANA , MM., M.Si.
Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.

NIP. 204060295 NIP. 7872
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